
]شهروند[  سفر برای صلح، سفرهایی با کوله پشتی سبک و پیامی ماندگار؛ زمان بسیاری 
است که این شیوه تبلیغی در بین ورزشکاران رایج شده است. راه های متفاوتی هم برای 
انجام این نوع سفرها وجود دارد؛ یکی با دوچرخه، یکی با دویدن. برای عملی کردن این نوع 
سفرها معمولا برنامه ریزی  های منظم نیاز است و ورزشکاران سعی می کنند در  تمام مسیر با 
برقراری ارتباط با مردم بومی هر منطقه، پیام خود را به شهر میزبان برسانند؛ پیام هایی که اغلب 
برگرفته از مفاهیم نوع دوستانه و صلح طلبانه است. به همین دلیل است که اسم شان را 
گذاشته اند:   »جست وجوگران صلح«. آنها  یک هدف دارند و یک پیام مشخص؛ هدف شان 
جهان عاری از جنگ است و پیام شان مهربانی. هدف و پیامی که میان داوطلبان جمعیت  
هلال احمر آشناست. »مجتبی یادگاری« و »رحمت الله  آزاد« دو داوطلب جمعیت هلال احمر 
هستند که در سال های اخیر به سبک های مختلف این شیوه از سفر را تجربه کرده اند؛ 
داوطلب هایی که لباس سرخ وسفید هلال را بر تن می کنند و با یک دنیا آرزو دل می دهند به 

جاده ها. 
مجتبی یادگاری یکی از جست وجوگران صلح است. او اهل داستان بافی و پرحرفی 
نیست؛ خودش می گوید: »لفاظی و سخنرانی بلد نیست، سفر و ماجراجویی های آن، از 
آرزو های کودکی او است.« یادگاری از اهالی شهر اراک، از  سال 91 فعالیت خود را شروع کرده 
است. او در گفت وگو با »شهروند« در مورد آغاز  فعالیت خود می گوید: » سال 91 فیلمی موهن 
و ضد اسلامی در آمریکا منتشر شد که بازخوردها و واکنش های منفی بسیاری داشت. آن 
موقع من 19 سال داشتم. همین مسأله و انزجارهای پس از آن باعث شد به شکل نمادین 

مسیر کلانشهر اراک را تا حرم حضرت امام خمینی )ره( پیاده طی کنم.«

برایصلحطلبی سفر
در کارنامه این ورزشکار داوطلب، پیمودن مسیر کلانشهر اراک - حرم مطهر امام رضا )ع( 
به مسافت 1۰۸۸ کیلومتر در اعلام انزجار از گروه تروریستی داعش، پیمودن مسیر اراک - حرم 
مطهر حضرت معصومه )س( با هدف اعلام انزجار در پی نسل کشی مسلمانان روهینگیا و 
پیمودن مسیر کلانشهر اراک تا تالاب میقان  در راستای حفظ محیط  زیست و با شعار »حفظ 
فضای سبز؛ حفظ زندگی« دیده  می شود. اما مهم ترین فعالیت این داوطلب پیمودن 31۰ 
کیلومتر از مسیرهای شهری کشور به احترام صلح است؛ فعالیتی مشترک که با هماهنگی 

جمعیت هلال احمر انجام شده است.

قهرمانینکنیم ورزشراخلاصهدر
مجتبی یادگاری به مدت سه سال در تیم پتروشیمی در رشته ورزشی دو و میدانی )فوق 
ماراتن( فعالیت داشته و دارای مقام نایب قهرمانی استان در  سال 13۸۷ است، اما او معتقد 
است:   »ورزش را نباید تنها به عرصه قهرمانی محدود کرد.« او یک بُعد دیگر از ورزش را انتخاب 
کرده است و آن فرهنگ سازی در زمینه صلح است. یادگاری در این باره می گوید: »فعالیت 
من در عرصه دو و میدانی بیشتر با برنامه های استقامتی گره خورده است که با اهداف 
شخصی، میهنی و مذهبی برای اجرای آنها اقدام می کنم و از آنجا که بسیار علاقه دارم پیام خود 
را به دیگر کشورها هم برسانم به دنبال برنامه در ابعاد بین المللی هستم.« او ادامه می دهد: 
»یکی دیگر از دلایلی که مسافت های طولانی را انتخاب می کنم علاقه ام به این موضوع است 
که بتوانم رکورد های بین المللی  به نام خودم ثبت کنم، البته این هدف با هدف  بزرگ تر یعنی 

صلح طلبی گره خورده است.«

بامردمبودنرادوستدارم
به اعتقاد یادگاری، این شیوه از سفر بازخوردهای مختلف به دنبال دارد؛ برخی آن را اقدامی 
نمایشی و برخی دیگر آن را فرهنگ سازی می خوانند. او در این باره نیز می گوید: »باید دید 
چگونه و با چه شیوه ای این پیام منتقل می شود. ارتباط با مردم مهم ترین مولفه در این گونه 
 سفرهاست. من با اعتقادت خود پا به این عرصه گذاشته ام. من با مردم بودن را دوست 
دارم.« این ورزشکار در ادامه از آرزوهایش می گوید؛ از پرچم سفیدی که نهضت صلیب  سرخ 
برافراشته است. این سفیر صلح می گوید:   »صلح آرزوی هر انسانی است؛ هیچ کس وضعیتی 

غیر از صلح نمی پسندد. من هم آرزویم جهان بدون جنگ است و معتقدم صلح آرزویی غیر 
ممکن نیست. تا جهانِ بدون صلح فاصله زیاد است، اما رسیدن به آن ممکن است؛ همت 
می خواهد و اراده.« در کارنامه یادگاری حضور در عملیات امدادی همچون زلزله کرمانشاه و 

سیل فروردین ماه نیز دیده می شود. 

ایرانگردیباطعمصلحطلبی
یادگاری یکی دیگر از نکات مثبت این شیوه از سفر را ایران گردی و تماشای جذابیت های 
گردشگری ایران می داند و در این باره نیز می گوید: »من در تبریز مسیر ورزشگاه یادگار امام 
تا پارک ائل گلی را دویدم. زمانی که شروع کردم، دوستان و شهروندان تبریزی هم همراه من 

دویدند و رکاب زدند. در ائلی گلی مردم جمع  شده بودند برای تشویق.«

شهید یادگاریسردار
یکی دیگر از خاطرات ماندگار یادگاری در سفر به سر پل ذهاب رقم می خورد. او می گوید: 
»آن زمان که می خواستم حرکت از مسیر گیلان غرب به سر پل ذهاب را آغاز کنم؛ باخبر شدم 
که سردار شهید سلیمانی سر پل ذهاب است. نیت داشتم در صورت امکان ملاقاتی با 
سردار داشته باشم، اما متاسفانه در مسیر حادثه ای برای من رخ داد و با تأخیر به سر پل 
ذهاب رسیدم؛ زمانی که سردار رفته بود. بعدها که دوستان سردار ماجرای من را برای سردار 

شهید روایت کرده بودند، سردار چفیه اش را برای من ارسال کرد.«

صلح مسیر رکابزنیدر
آزاد«  »رحمت الله  با  »شهروند«  گفت وگوی  روایت  هم  نیستم!«  »من توریست 
دوچرخه سوار آملی است؛ مردی با قدوقامت بلند و اندیشه محکم و باصلابت. او تاکنون 
توانسته با شعار صلح و دوستی تقریبا به ۷۰ کشور سفر کند. »رحمت الله آزاد« دوچرخه سوار 
مازندرانی یکی از سفیران صلح ایران است که سالیان  سال است با دوچرخه به دور دنیا سفر 
می کند. او درباره ورود خود به عرصه جهانگردی صلح می گوید: »علاقه مندی من به دوچرخه 
به سن سه سالگی بازمی گردد، اما از حدود یازده سالگی دوچرخه سواری را آغاز کرده ام.« عضو 
فدراسیون دوچرخه سواری ایران با توضیح اینکه بیش از 3۰ سال است به مناسبت روز 
جهانی معلولان در داخل و خارج کشور رکاب می زنم، ادامه می دهد: »در آغاز سفرهای خود 
در قالب طرحی برای مشارکت در اقدامات سازمان بهزیستی و جمع آوری کمک های مردمی 
برای این سازمان فعالیت داشته ام.« آزاد با اشاره به سابقه فعالیت خود در عرصه جهانگردی 
می گوید: »جهانگردی را در جوانی آغاز کردم. آن زمان بر ای کار به کشورهای دیگر سفر می کردم. 
در همان کشورها افرادی را دیدم که با یک شعار فرهنگی اقدام به جهانگردی می کردند. 
می خواهم بگویم این شیوه در دنیا رایج است. پس از انقلاب این موضوع را با آقای راه چمنی، 

رئیس وقت بهزیستی مطرح و با حمایت ایشان فعالیت خود را آغاز کردم.«

کاشمیشدجنگرانابودکرد
 در کارنامه آزاد دریافت 4۰۰ لوح تقدیر از نهادهای مختلف بین المللی دیده می شود. عضو 
فدراسیون دوچرخه سواری ادامه می دهد: »هدف من از رکاب زدن و سفر با دوچرخه این 
است که در کنار همراهی با  نهادهایی ازجمله بهزیستی و هلال احمر، به امر جهانگردی که برای 
توسعه کشورم مقوله ای مهم و باارزش است، کمک کنم. اما باید این نکته را بگویم که ما 
جهانگرد صِرف نیستیم. انگیزه ما را نباید تنها در گردشگری خلاصه کرد.« از او در مورد 
انگیزه های خود برای این تصمیم می پرسیم و می گوید:   »انگیزه من از انجام این کارها ترویج 
فرهنگ ایثار و فداکاری، فرهنگ اسلامی، صلح و دوستی بین الملل و ورزش همگانی است.« 
او ادامه می دهد: »جنگ به چه دلیل؟ اگر همه به تفاوت هایی که با یکدیگر دارند احترام 
بگذارند، آیا باز هم شاهد جنگ خواهیم بود؟ جنگ ویرانی مطلق است. کاش می شد جنگ را 
نابود کرد. صلح یک آرزو است.« او ادامه داد: »اگر هر انسانی بتواند در خود یک تغییر ایجاد کند، 
جامعه عاری از خشونت واقعا دور از دسترس نیست. همین مورد، یک قدم کوچک برای 

رسیدن به صلح محسوب می شود.« 

دریچه

معاون امداد و نجات هلال احمر سیستان و بلوچستان در گفت وگو با »شهروند« خبر داد:   

 برنامه ریزی عملیاتی برای 
تکمیل امداد و نجات سیل زدگان تا آخر هفته

]شهروند[      1۰ روز از سیل استان های جنوب شرقی کشور می گذرد و سیستان و بلوچستان 
به عنوان یکی از استان های متأثر از این حادثه طبیعی روزهای پرچالشی را پشت سر 
می گذارد. خسارت های سیل در سیستان و بلوچستان به حدی بود که تا روزها بعد از وقوع 
سیل اصلی، روستاهای بسیاری در محاصره آب و راه های دسترسی به آنها کاملا قطع بود. 
این شرایط، امدادرسانی نجاتگران و داوطلبان جمعیت هلال احمر را سخت کرد. با 
این حال، بحران در بسیاری از مناطق سیل زده رفع شده است و به گفته معاون امداد و 
نجات هلال احمر این استان، شرایط تعداد زیادی از روستاهای سیل زده که راه  ارتباطی شان 
باز شده، به حالت عادی بازگشته است و مردم به زندگی روزمره شان برگشته اند. حسن 
مصفا درباره آخرین وضع امدادرسانی به روستاهای سیل زده به »شهروند« می گوید:   
»روستاها در حال حاضر شرایط بسیار خوبی دارند؛ به این دلیل که راه های مواصلاتی  بیشتر 
روستاها باز شده و امدادرسانی از مسیرهای زمینی به سرعت پیش می رود. عده ای 
محدود خانه هایشان در سیل تخریب شده که نگرانی هایی برایشان ایجاد کرده است؛ با 
این حال با حضور مستمر مسئولان و اقداماتی که برای بازسازی زیرساخت ها و منازل 
تخریب شده، برنامه ریزی شده است، آنان هم به آینده دلگرم و امیدوار شده اند.« به گفته 
مصفا، بر اساس فراخوانی که سازمان امداد و نجات هلال احمر به استان های دیگر داده 
بود، نیروی انسانی و تجهیزات کامل از پنج استان روز جمعه وارد استان سیستان و 
بلوچستان شد و هر کدام در یک شهرستان از مناطق کانونی حادثه مستقر شدند. امداد و 
نجات از ابتدای این هفته با سرعت بسیار زیادی پیش می رود؛ به طوری که تمامی روستاها 
بازدید  در  می شود.  ارایه  سیل زده  مردم  به  امدادی  خدمات  و  ارزیابی  تک  به  تک 
رئیس جمهوری از یکی، دو روستای سیل زده دستورات لازم به مقامات مسئول ارایه شد؛ 
مسئول  این  مردم.  خانه های  بازسازی  و  کشاورزی  خسارت های  بحث  در  به ویژه 
هلال احمری همچنین توضیح داد: »تمامی نیروهای عملیاتی ما در مناطق حضور پیدا 
می کنند. نیروهای کمکی از استان های دیگر از صبح شنبه با برنامه ریزی دقیق به صورت 
عملیاتی وارد مناطق شدند و خدمات شروع شده است. این روند در روزهای آینده هم 
ادامه دارد تا بتوانیم در روزهای هفته جاری خدمات امدادی را به همه روستاهای متأثر از 
سیل تکمیل کنیم. بیشتر راه ها باز است، اما تعدادی از روستاها هنوز هم در محاصره 
است.« مصفا به »شهروند« گفت: »3۰ روستا هنوز در محاصره آب های ناشی از سیل است 
و امدادرسانی به آنها از راه هوایی ادامه دارد؛ به طوری که هر روز امداد هوایی با بالگردهای 
جمعیت هلال احمر را داشته ایم. البته این رقم هر روز کمتر می شود، یعنی با فروکش کردن 
آب و باز شدن مسیرها هر روز به تعداد روستاهایی که از محاصره آب خارج می شوند، 
افزوده می شود.« معاون امداد و نجات هلال احمر سیستان و بلوچستان ادامه داد:   
»امیدواریم بتوانیم در روزهای آتی با باز شدن کامل مسیرهای زمینی، امداد و نجات 
سیل زدگان را به پایان برسانیم و در صورتی که مردم نیاز به اقلام کمکی داشته باشند، 

بتوانیم با خودرو به سرعت اقلام زیستی و بهداشتی را به آنها برسانیم.«

در ادامه امدادرسانی به بیش از ۱۶ هزار خانوار سیل زده سیستان وبلوچستان صورت گرفت

تخلیه ۶ روستا از جمعیت و ۱۹۵ واحد مسکونی از سیلاب
رئیس سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر  از امدادرسانی به 1۶ هزار و 43۵ خانوار 
سیل زده در استان سیستان وبلوچستان خبر داد.  مرتضی سلیمی با اشاره به جزئیات 
امدادرسانی در سیل و آبگرفتگی استان سیستان وبلوچستان در 1۰روز گذشته، گفت: 
»هموطنان ساکن در 14 شهرستان ایرانشهر، چابهار، خاش، دلگان، زاهدان، سرباز، 
سراوان، سیب و سوران، فنوج، کنارک، میرجاوه، مهرستان، نیکشهر و هیرمند متأثر از 
سیل و آبگرفتگی بوده اند و در این مدت به ۷4 هزار و ۷۵4 نفر در ۶۵۵ شهر و روستا 
امدادرسانی شد و متأسفانه دونفر بر اثر وقوع سیل و ریزش آوار در شهرستان سرباز و 
کنارک جان باختند. او با اشاره به نجات زنان باردار از سیل و انتقال به مناطق امن، افزود: »۷ 
زن باردار در سیل شهرستان های کنارک، میرجاوه، نیکشهر، زاهدان، قصرقند و سیب و 
سوران از سیل نجات داده شده و توسط تیم های امدادی هلال احمر به مناطق امن 
منتقل شدند. 1۲ مصدوم هم توسط تیم های هلال احمر به بیمارستان منتقل شدند و با 
تلاش تیم های امدادی هلال احمر ۶ روستا از جمعیت و 19۵ واحد مسکونی از آب تخلیه 
استان  در  نفر   91۶ و  ۷ هزار  اضطراری  اسکان  به  اشاره  با  سلیمی  شد.« 
سیستان وبلوچستان، افزود: »1۵۰ تیم عملیاتی متشکل از ۶۶۰ نیروی عملیاتی و ۶۰ تیم 
متشکل از ۲9۵ امدادگر و نجاتگر از استان های معین درحال امدادرسانی به هموطنان 
متأثر از سیل و آبگرفتگی در این استان هستند.« به گفته او، 9 فروند بالگرد شامل ۲ 
بالگرد هلال احمر و ۷ بالگرد نظامی با انجام 113 سورتی پرواز معادل ۷۸ساعت و ۵۰دقیقه 
پرواز 3۸ هزار و ۸۰۰کیلوگرم اقلام امدادی را به مناطق سیل زده استان منتقل کردند. 
رئیس سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر افزود: »تاکنون 14 هزار و 3۵۶ بسته 
غذایی، ۲ هزار و ۲۰1 دستگاه چادر، 9 هزار و ۲4۸ تخته پتو، 4 هزار و 131 تخته موکت، ۷ هزار و 
13۷ کیلوگرم نایلون،۲ هزار و ۵۰9 کیلوگرم قندوشکر، ۷ هزار و 4۵4 قرص نان، 3 هزار و 494 
بطری آب معدنی، یک هزار و ۶۸۲ کیلوگرم حبوبات، ۶ هزار و ۸۶4 کیلوگرم برنج، ۷۸۵ شعله 

والوور و 1۲هزار و 13۷ قوطی کنسرو میان متأثران از سیل توزیع شده است.« 

 آموزش امداد وکمک های اولیه
 به بیش از ۸۱ هزار نفر در فارس

حسین درویشی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان فارس گفت: »۸1 هزار و ۷9۰ 
نفر در این استان از دوره های آموزشی جمعیت هلال احمر در 9ماه گذشته بهره مند 
شده اند.« درویشی گفت: »از این تعداد ۷۷ هزار و 3۵۰ نفر در دوره های آموزش عمومی و 
همگانی شامل کمک های اولیه، پایه داوطلبی، آمادگی در مقابل مخاطرات و همگانی 
مبتنی بر نیاز شرکت کرده اند.« او افزود: »به منظور تربیت امدادگران و نجاتگران در 
آموزش تخصصی  پاسخگویی سریع به حوادث و سوانح، 444۰نفر در 1۶۷ دوره 
اقدامات  پایه  نجات،  مقدماتی  و  امداد  مقدماتی  دوره های  شامل  امدادونجات 
پیش بیمارستانی، حمایت های روانی، تغذیه اضطراری، جست وجو و نجات در جاده، 
حمل ونقل و جست وجو و نجات در سیلاب و محیط های آبی شرکت کرده و در تیم های 
امدادی سازماندهی شدند.« مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان فارس گفت: »این 
دوره های آموزشی در شعب بیست وشش گانه جمعیت هلال احمر در فارس برگزار 
کارکنان جمعیت  برای  نیز  شده است.« درویشی گفت: »1۰ دوره ضمن خدمت 
هلال احمر استان به منظور بالابردن بهره وری پرسنل برگزار شده که تعداد ۸3۲نفر در 
این کلاس ها شرکت داشته اند.« او درپایان یادآور شد: »این دوره ها با استفاده از 
اعتبارات تخصیصی، منابع درآمدی و خدمات داوطلبانه خیرین و مدرسان برگزار شده 

است.« 

ماراتن صلح طلبی 
داوطلبکهجهانگردیصلحراتجربهکردهاند گفتوگوی»شهروند«بادوورزشکار

صلحنمیپسندد.منهمآرزویمجهانبدونجنگاست از   مجتبییادگاری:هیچکسوضعیتیغیر
   رحمتاللهآزاد:اگرهمهبهتفاوتهاییکهبایکدیگردارنداحترامبگذارند،آیابازهمشاهدجنگخواهیمبود؟

مجتبی یادگاری : آن زمان 
که می خواستم حرکت 
از مسیر گیلان غرب به 

سر پل ذهاب را آغاز کنم، 
باخبر شدم که سردار 

شهید سلیمانی سر پل 
ذهاب است. نیت داشتم 
در صورت امکان ملاقاتی 

با سردار داشته باشم، اما 
متاسفانه با تأخیر به سر 

پل ذهاب رسیدم. بعدها 
که دوستان سردار ماجرای 

من را برای سردار شهید 
روایت کرده بودند، سردار 

چفیه خود را برای من 
ارسال کرد

رحمت الله آزاد : ما 
جهانگرد صِرف نیستیم. 

انگیزه ما را نباید تنها در 
گردشگری خلاصه کرد. 
انگیزه من از انجام این 

کارها ترویج فرهنگ ایثار و 
فداکاری، فرهنگ اسلامی، 
صلح و دوستی بین الملل 

و ورزش همگانی بوده 
است

 پایگاه اطلاع رسانی هلال احمر

11 ۱892 ســال هفتــم | شــماره     ۱۳98 ۳0 دی    | هلالدوشــنبه  
w w w . s h a h r v a n d d a i l y . i r


